Российская Федерация              ПРОЕКТ
Брянская область

Мглинский район

Симонтовское сельское поселение

Симонтовский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от  19.02. 2024 года № 1/153
с.Симонтовка
О внесении изменений в решение

от 15.12.2023 года № 1/146
«О бюджете Симонтовского
сельского поселения Мглинского
муниципального района Брянской
области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»
           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от  15.12.2023 года № 1/146   «О бюджете Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
             Симонтовский сельский Совет народных депутатов

       Р Е Ш И Л:

         1. Внести в решение от 15.12.2023 года № 1/146  «О бюджете Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
        1.1. В пункте 1 по расходам  вместо цифр «3 095 778,00»  записать цифры  «3 341 607,70»,  ввести дефицит в сумме «245 829,70»
       1.2. Внести изменения в Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2024год и на плановый период 2025 и 2026годов» следующие изменения:
	Наименование

	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма
на
2024 год
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год

	Симонтовская сельская администрация
	970

	245 829,70
	0,00
	0,00

	Общегосударственные вопросы
	970
	01

	96 000,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	970
	01

	70 412 80040

	96 000,00
	0,00
	0,00

	Центральный аппарат
	970
	01
	04
	70 412 80040

	96 000,00
	0,00
	0,00

	Закупки товаров, работ и услуг
	970
	01
	04
	70 412 80040
	200
	96 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	01
	04
	70 412 80040
	240
	96 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	970
	03

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	970
	03
	10

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере  пожарной безопасности
	970
	03
	10
	7041581140

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	03
	10
	7041581140
	200
	14 400,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	03
	10
	7041581140
	240
	14 400,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	970
	05

	135 429,70
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	970
	05
	03

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	970
	05
	03
	7041781690

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	05
	03
	7041781690
	200
	55 429,70
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	05
	03
	7041781690
	240
	55 429,70
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	970
	05
	03
	7041981730

	80 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	05
	03
	7041981730
	200
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970
	05
	03
	7041981730
	240
	80 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	 245 829,70
	0,00
	0,00

 1.3.  Внести изменения в Приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
	Наименование
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма
на
2024 год
	Сумма  на 2025год
	Сумма    на  2026год

	Общегосударственные вопросы
	01

	245 829,70
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04

	96 000,00
	0,00
	0,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	7041280040

	96 000,00
	   0,00
	0,00

	Закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7041280040
	200
	96 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7041280040
	240
	96 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере  пожарной безопасности
	03
	10
	7041581140

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7041581140
	200
	14 400,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7041581140
	240
	14 400,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03

	135 429,70
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	05
	03
	7041781690

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7041781690
	200
	55 429,70
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7041781690
	240
	55 429,70
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03

	80 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7041981730
	200
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7041981730
	240
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	245 829,70
	0,00
	0,00

  1.4.  Внести в Приложение 5 «Распределение расходов бюджета Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
	наименование
	МП
	ПП
МП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма
на
2024год
	Сумма на

2025год
	Сумма на 2026год

	Комплексное социально-экономическое развитие Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области
	70

	245 829,70
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	70
	0
	12

	96 000,00

	Симонтовская сельская администрация
	70
	0
	12
	970

	96 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	12
	970
	80040
	200
	96 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	12
	970
	80040
	240
	96 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере  пожарной безопасности
	70
	0
	15

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Симонтовская сельская администрация
	70
	0
	15
	970

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере  пожарной безопасности
	70
	0
	15
	970
	81140

	14 400,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	15
	970
	81140
	200
	14 400,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	15
	970
	81140
	240
	14 400,00
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	70
	0
	17

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Симонтовская сельская администрация
	70
	0
	17
	970

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	70
	0
	17
	970
	81690

	55 429,70
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	17
	970
	81690
	200
	55 429,70
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	17
	970
	81690
	240
	55 429,70
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	70
	0
	19

	80 000,00
	0,00
	0,00

	Симонтовская сельская администрация
	70
	0
	19
	970

	80 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	19
	970
	81730
	200
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	19
	970
	81730
	240
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	245 829,70
	0,00
	0,00

    1.7. Приложении 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита     бюджета        Симонтовского сельского поселения Мглинского муниципального района
Брянской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов»,

изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему решению

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

    3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании         «Муниципальный вестник»    Симонтовского сельского поселения.

    Глава Симонтовского сельского поселения                              Л. В. Малашенко